

**Readunit ApS**  
Bredgade 15, 1, 6000 Kolding

CVR-nr. 35 52 17 39

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2023

---

Rene Søndergaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Readunit ApS Bredgade 15, 1 6000 Kolding
	CVR-nr.: 35 52 17 39 Stiftet: 21. oktober 2013 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Rene Søndergaard Torben Kofoed
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udvikling og salg af software til test/kontrol og dokumentation.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.658 t.kr. mod 1.334 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 289 t.kr. mod 232 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.657.703</b>	<b>1.334.322</b>
1 Personaleomkostninger	-1.034.047	-751.245
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-227.705	-244.238
<b>Driftsresultat</b>	<b>395.951</b>	<b>338.839</b>
Andre finansielle indtægter	0	442
2 Øvrige finansielle omkostninger	-15.896	-26.072
<b>Resultat før skat</b>	<b>380.055</b>	<b>313.209</b>
Skat af årets resultat	-90.844	-80.906
<b>Årets resultat</b>	<b>289.211</b>	<b>232.303</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	150.000	0
Overføres til overført resultat	139.211	232.303
<b>Disponeret i alt</b>	<b>289.211</b>	<b>232.303</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	853.535	1.065.478
Immaterielle anlægsaktiver i alt	853.535	1.065.478
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	15.762
Materielle anlægsaktiver i alt	0	15.762
5 Andre tilgodehavender	8.500	8.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	8.500	8.500
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>862.035</b>	<b>1.089.740</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	31.060	22.068
Varebeholdninger i alt	31.060	22.068
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	254.690	235.362
Andre tilgodehavender	15.656	9.745
Periodeafgrænsningsposter	44.251	8.476
Tilgodehavender i alt	314.597	253.583
Likvide beholdninger	363.665	207.369
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>709.322</b>	<b>483.020</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.571.357</b>	<b>1.572.760</b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	170.000	170.000
Reserve for udviklingsomkostninger	478.535	566.379
Overført resultat	101.057	-125.998
Foreslået udbytte for regnskabsåret	150.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>899.592</b>	<b>610.381</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	178.789	225.577
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>178.789</b>	<b>225.577</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0
Kortfristet del af langfristet gæld	8.077	193.726
Gæld til pengeinstitutter	1.332	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.265	86.624
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	770	3.896
Selskabsskat	95.632	57.890
Anden gæld	357.900	394.666
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	492.976	736.802
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>492.976</b>	<b>736.802</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.571.357</b>	<b>1.572.760</b>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	170.000	566.379	-125.998	0	610.381
Årets overførte resultat	0	0	139.211	150.000	289.211
Overført til/fra overført resultat	0	-87.844	0	0	-87.844
Overført fra/til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	87.844	0	87.844
	<b><u>170.000</u></b>	<b><u>478.535</u></b>	<b><u>101.057</u></b>	<b><u>150.000</u></b>	<b><u>899.592</u></b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	932.151	694.036
Pensioner	87.600	50.000
Andre omkostninger til social sikring	14.296	7.209
	<u><b>1.034.047</b></u>	<u><b>751.245</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	15.896	26.072
	<u><b>15.896</b></u>	<u><b>26.072</b></u>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar	2.119.424	1.792.424
Tilgang i årets løb	0	327.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.119.424</b>	<b>2.119.424</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.053.946	-842.003
Årets afskrivninger	-211.943	-211.943
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-1.265.889</b>	<b>-1.053.946</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>853.535</b>	<b>1.065.478</b>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af Tool/asset management systemet Readunit. Systemet anvendes til kontrol og sikring af, at der gennemføres løbende vedligehold af maskiner og teknisk udstyr, herunder også lovpligtige eftersyn. Systemet hjælper brugerne med at udarbejde fyldestgørende dokumentation af alle gennemførte inspektioner/reparationer og sikrer derigennem store tidsmæssige besparelser samtidig med, at sikkerheden øges.		
Systemet, der er under konstant udvikling, blev taget i brug i 2014 og afskrives over 10 år.		
Dækningsbidraget ved salg af systemet udgjorde 2.285 t.kr. i 2022 (2021: 2.027 t.kr.).		
Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.		
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	151.905	151.905
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>151.905</b>	<b>151.905</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-136.143	-103.848
Årets afskrivninger	-15.762	-32.295
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-151.905</b>	<b>-136.143</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>15.762</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Deposita	<u>8.500</u>	<u>8.500</u>
	<u><b>8.500</b></u>	<u><b>8.500</b></u>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 400 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	31
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	255
Færdiggjorte udviklingsprojekter	853

Herudover ingen kendte.

## 7. Eventualposter

Ingen kendte.